
2 
Im. gwo,  Universidad Nacional de Salta  

IR' FACULTAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

122/08 

Salta, 19 de Marzo de 2008 

Expte. N° 14.009/07 

VISTO: 

Las actuaciones por las cuales el Profesor de la Cátedra Química General, Ing. Alberto 
Macoritto, presenta el informe de la Brom. Norma Moraga, sobre la pasantía docente en la 
Universidad Nacional de Tucumán, en el marco del Proyecto PROMEI, Subproyecto CGCB; y 

CONSIDERANDO: 

Que dicha pasantía se realizó del 5 al 9 de noviembre de 2007 en la cátedra de Química 
General e Inorgánica de la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología, a cargo del Profesor 
Titular, Ing. Franco Davolio; 

Que los objetivos fueron los siguientes: 
- Conocer la modalidad de dictado de "Fundamentos de Química General" en dicha 

Facultad, materia equivalente a Química General de nuestra unidad académica, 
ambas incluidas en el Ciclo Común de Articulación - CCA. 

- Fortalecer vínculos entre los docentes de las Facultades del NOA a través del 
intercambio de experiencias de trabajo. 

- Conocer el impacto que tuvo en la currícula, la modificación de los planes de 
estudios de todas las carreras de Ingeniería para incluir la misma materia 
"Fundamentos de Química" y a su vez, articular a nivel regional con el Ciclo 
Común. 

- Analizar en concreto la importancia de una articulación a nivel regional y la 
equivalencia real de los programas. 

Que las actividades desarrolladas fueron la asistencia a una clase teórica, una clase de 
problemas, una clase de laboratorio, una clase optativa sobre "Tratamiento de Aguas 
Residuales" y reuniones con los docentes y auxiliares alumnos, cumpliendo ampliamente con 
los objetivos planteados; 

Que el Ing. Franco Davolio da su conformidad al presente informe; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos mediante Despacho N° 40/08 aconseja aprobar el 
informe presentado; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su II sesión ordinaria del 12 de Marzo de 2008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el informe presentado por la Brom. Norma Moraga, sobre la pasantía 
realizada en la Facultad de Ciencias Exactas y Tecnología de la Universidad Nacional de 

..// 



PL . Á 

Tor 
l  Universidad Nacional de Salta  

, FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar 	 - 2 - 

122/08 

Expte. N° 14.009/07 

Tucumán, en el marco del Proyecto PROMEI, Subproyecto CGCB, durante el período 5 al 9 de 
noviembre de 2007. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, al Ing. Alberto 
MACORITTO, a la Brom. Norma MORAGA y siga por la Dirección Administrativa 
Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 
MV/s i a 

Dra. MARIA AL Irff:'RTUZZI 
S E ClitTAMA 

FACULTAD DE INQIENIERIA 

In& Joa E a ALMA „6" 
DECANO 

rfteULIAD DE INGENIE110 

• 


	Page 1
	Page 2

